[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 30.12.2013                                                                                                № 1813

ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Каневской район от 15 ноября 2011 года

№ 1639 «О ведомственной целевой программе «Развитие массового спорта в муниципальном образовании Каневской район»
на 2012-2013 годы»

В целях реализации Федерального закона от 4 декабря 2007 года                 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 июня 2011 года № 670 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта на Кубани на 2012-2014 годы», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Каневской район от 15 ноября 2011 года № 1639 «О ведомственной целевой программе «Развитие массового спорта в муниципальном образовании Каневской район на 2012-2013 годы» (с изменениями от 12 июля 2012 года  № 1038;  от 08 ноября 2012 года № 1691; от  19 ноября 2012 года № 1762, от 29 декабря 2012 года № 2065, от 31 января 2013 года № 124, от 11 апреля 2013 года №495, от 04 сентября 2013 года №1177) следующие изменения:

1) в позиции «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта ведомственной целевой программы цифру «22905,642» заменить цифрой «21553,665», цифру «21393,942» заменить цифрой «20041,965»;
2) в абзаце 3 раздела 4 «Финансовое обеспечение Программы» цифру «22905,642» заменить цифрой «21553,665»;
3) приложение к ведомственной целевой программе «Развитие массового спорта в муниципальном образовании Каневской район» на 2012 -2013 годы изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Будыш)  разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального

образования Каневской район                                                   А.В. Герасименко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации                                                                       муниципального образования                                                                             Каневской район                                                                             от 30.12.2013 № 1813
                                                                                          «ПРИЛОЖЕНИЕ»                                                                         к ведомственной целевой программе                                                                              «Развитие массового спорта в                                                                     муниципальном образовании Каневской район» на 2012-2013 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования Каневской район
от 15.11.2011 года № 1639
(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Каневской район

от 30.12.2013  № 1813)»

МЕРОПРИЯТИЯ

по выполнению ведомственной целевой программы

«Развитие массового спорта в муниципальном образовании Каневской район» на 2012-2013 годы»
1. Создание условий для занятий физической культурой и спортом различных категорий населения.
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Развитие сети физкультур​но-оздоровительных и спортивных клубов в сельских поселениях, по месту жительства и обеспечение их специалистами физической культуры
	2012-
2013 г.
	За счет средств, предусмотренных на основную деятельность сельских поселений
	Администрации сельских поселе​ний муниципально​го образования

Ка​невской район, отдел по ФК и спорту

	2
	Обеспечение спортивных соору​жений наглядными пособиями, ме​тодической литературой
	2012-
2013 г.
	За счет средств, предусмотренных на основ. деятельность
	Отдел  по ФК и спорту,

МАОУ ДОД «Каневская ДЮСШ», МБУ ЦСП «Легион»

	3
	Обеспечение условий для прове​дения районных и краевых со​ревнований и приобретение спор​тинвентаря
	2012 год

2013 год
	801,7 тыс. руб.

1147,054 тыс. руб.
	Отдел  по ФК и спорту,

МАОУ ДОД «Каневская ДЮСШ», МБУ ЦСП «Легион»

	4
	Оплата труда инструкторам по физической культуре и спорту и (или) инструкторам по спорту- штатным работникам структурных подразде​лений администрации муниципальных образований или му​ниципальных учреждений, за ра​боту по организации и проведению спортивно-массовых мероприятий, спортивных секций среди различных категорий населения
	2012 год

2013 год
	641,0 тыс. руб.

15,024 тыс. руб.
	Отдел по ФК и спорту

	5
	Предоставление расходных обя​зательств по обеспечению стиму​лирования  отдельных категорий работников муниципальных учре​ждений  в сфере физической культуры и спорта
	2012 год

2013 год
	69,0 тыс. руб.

94,120 тыс. руб.
	Отдел по ФК и спорту

	6
	Предоставление дополнительного образования  в сфере физической культуры  и спорта:
	2013 год
	8328,661 тыс. руб.
	МБУ ЦСП «Легион»

	6.1
	Реализация образовательных программ дополнительного образования в сфере физической культуры  и спорта (муниципальное задание: оплата труда и начисление выплаты по оплате труда, приобретение материальных запасов, общехозяйственные нужды, содержание имущества);
	2013 год
	8328,661 тыс. руб.
	МБУ ЦСП «Легион»

	7
	Предоставление услуг по организации и проведению физкультурно-оздоровительных, спортивных мероприятий
	2013 год
	10457,106 тыс.руб.
	МБУ «Стадион»  МБУ СК «Юность»

	7.1
	Реализация услуг по организации и проведению физкультурно-оздоровительных, спортивных мероприятий  (муниципальное задание: оплата труда и начисление выплаты по оплате труда, приобретение материальных запасов, общехозяйственные нужды, содержание имущества);
	2013 год
	10457,106 тыс.руб.
	МБУ «Стадион»  МБУ СК «Юность»

2. Порядок предоставления и распределения расходных обязательств по обеспечению стимулирования отдельных категорий работников

в сфере физической культуры и спорта

Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с предоставлени​ем в рамках реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Раз​витие массового спорта в муниципальном образовании Каневской район» на
2012-2013 годы» и субсидий из краевого бюджета на софинансирование в рамках реализации ведомственной целевой программы «Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта на Кубани» на  2012 - 2014 годы»   расходных  обязательств  муниципальным  бюджетным
учреждениям по обеспечению стимулирования отдельных категорий работников в сфере физической культуры и спорта.

1. Ежемесячные денежные выплаты в размере 3000,00 рублей предо​ставляются из краевого бюджета и 158,00 рублей из средств муниципального бюджета в целях стимулирования отдельных категорий работников муници​пальных учреждений в сфере физической культуры и спорта, указанных в пунк​те 6 настоящего Порядка.

2. Денежные выплаты, указанные в пункте 1 настоящего Порядка (далее – денежные выплаты), носят дополнительный характер и назначаются работникам независимо от получаемой ими доплаты к заработной плате до утвержденного на федеральном уровне минимального размера оплаты труда.

3. Денежные выплаты производятся в порядке и сроки, установленные для выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений, исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце,  но не бо​лее 3158,00 рублей в месяц.

            4. Денежные выплаты производятся работникам, указанным в пункте                     6 настоящего Порядка, по основному месту работы исходя из фактически отработанного времени. При занятии штатной должности не на полный оклад
(должностной оклад), не на полную ставку заработной платы денежные выплаты производятся в соответствующем процентном отношении.
5. Размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты                               за совмещение должностей (профессий), и других выплат компенсационного
и стимулирующего характера, установленных согласно выполняемому допол​нительному объему работ, исчисляются без учета денежных выплат.
           6. Критериями отбора по стимулированию отдельных категорий ра​ботников муниципальных бюджетных учреждений отрасли "Физическая культура и спорт" являются:
обслуживающий и медицинский персонал с размером среднемесячной заработной платы менее 8000 рублей: буфетчик, сторож (вахтер), водитель (всех видов транспорта), гардеробщик, грузчик, уборщик территории (дворник), дезинфектор, звукооператор, оператор (истопник) теплового пункта (котельной), кастелянша, кладовщик, кухонный рабочий, машинист (кочегар) котельной, машинист по стирке и ремонту спецодежды, медицинская сестра (всех наименований), мойщик посуды, повар, подсобный рабочий, помощник повара, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, слесарь по эксплуатации и ремонту оборудования, тракторист, уборщик служебных помещений, швея, слесарь-электрик, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, электроосветитель, костюмер, медсестра;

педагогические работники с размером среднемесячной заработной платы менее 14000 рублей: педагог-психолог.

3. Организация мероприятий, смотров-конкурсов

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования
	Исполнители

	1
	Чествование лучших спортсменов, тре​неров, ветеранов спорта
	2012-2013 г
	За счет средств, предусмотренных на основную дея​тельность
	Отдел по ФК и спорту

	2
	Чествования лучшего спортивного коллектива, спортивного клуба, спор​тивной площадки
	2012-2013 г
	За счет средств, предусмотренных на основную дея​тельность
	Отдел по ФК и спорту

	3
	Организация семейных спортивных конкурсов, соревнований:

«Кубанские богатыри», посвященные Дню защитника Отечества;

 «О, спорт – ты мир!», посвященные Дню защиты детей;

«День спортивной семьи» для много​детных семей и семей с детьми-инва​лидами;

«Папа, мама, я – спортивная семья», посвященные Дню семьи, Дню ку​банской семьи
	В течение срока реа​лизации программы
	За счет средств, предусмотренных на основную дея​тельность
	Отдел по ФК и спорту,

МУ УО,

УСЗН

	4
	Организация спортивного досуга уча​щихся  ОУ, задействованных  в лагерях дневного пребывания
	Июнь-

ав​густ

2012-2013
	За счет средств, предусмотренных на основную дея​тельность
	МБУ «Стадион», МАОУ ДОД «Каневская ДЮСШ», МБУ ЦСП «Легион»

Начальник отдела
по ФК и спорту                                                                                    К.Н. Левченко»
_170953684.unknown